
COMPRENSIVO ISTITUTO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Sito: icfiessoumbertiano.edu.it 
e-mail: roic810005@istruzione.it  

 P.E.C.: ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 

                  Fiesso Umbertiano, 30/09/2020 
 

Prot. (Vedere segnatura )    
 

OGGETTO: Determina dirigenziale di pagamento relativa al costo toner per le stampanti in comodato d’uso nei plessi 

dell’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano; 

CIG: ZBB2E8974A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 275 dell’8 marzo 199 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

   Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il D. lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro  dipendenze  

  delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.li; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107», che ha fissato a € 10.000,00 la soglia entro la quale il Dirigente Scolastico può 

operare mediante il ricorso agli affidamenti diretti in piena autonomia;  

VISTI   gli artt. 32, c3 e 36 del D.Lgs n. 50 del 10 aprile 2016” nuovo codice degli appalti”; 

VISTO   l’art.25 del D.Lgs.n°56/2017 che ha apportato modifiche al su richiamato art.36, nella parte in cui 

prevede che “per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte 

del Responsabile del Procedimento, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta.”;  

VISTA la necessità di acquistare toner per le stampanti in comodato d’uso  per tutto l’anno scol. 2020/21; 

VERIFICATA  l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma “Acquisti in Rete” di Consip 

di servizi comparabili con quelli rispondenti alle esigenze di questa Istituzione;  

DETERMINA 

 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di procedere al pagamento di € 600 + IVA, alla ditta Maplast srl di Maserà (PD) proprietaria delle 

stampanti; 

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002948 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002948 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - I

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


COMPRENSIVO ISTITUTO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Sito: icfiessoumbertiano.edu.it 
e-mail: roic810005@istruzione.it  

 P.E.C.: ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 

                  Fiesso Umbertiano, 30/09/2020 
 

Prot. (Vedere segnatura )    
3. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

4. di imputare con apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €  600  all’attività A02  

funzionamento Amministrativo del programma annuale 2020  che presenta la necessaria copertura; 

5. che il CIG assegnato all’ordine è il seguente: ZBB2E8974A; 

 

6. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof. Amos 

Golinelli; 

7. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Prof. Amos Golinelli  
  
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 

 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002948 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - I

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-10-16T12:35:01+0200
	Golinelli Amos




